



Prefeitura Municipal de Viana
Estado do Espírito Santo

QUADRO COMPARATIVO DE PREÇOS SIMPLES

Pesquisa de Preços Nº 000146/2024 - 21/11/2024 - Processo Nº 022343/2024 - Menor Preço por item

COMPRAS													
Item	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	MUNICIPIO DE MONTE SANTO DE MINAS		MUNICIPIO DE PETROPOLIS		NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA		GOVERNAMENTAL - MINISTERIO DO PLANEJAMENTO, DESENVOLVIMENTO E GESTAO	
						Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total
00001		00030143	TUBO DE CONCRETO SIMPLES 400MM tubo de concreto simples 400mm tubo de concreto simples de seção circular, para águas pluviais, pb, junta rígida, classe ps-1 - 400 mm, nbr-8890.	UN	500,00					180,0000	90.000,00	195,0000	97.500,00
00002		00030144	TUBO DE CONCRETO SIMPLES 600MM tubo de concreto simples 600mm tubo de concreto simples de seção circular, para águas pluviais, pb, junta rígida, classe ps-1 - 600 mm, nbr-8890.	UN	2.000,00	185,0000	370.000,00			223,0600	446.120,00	273,0000	546.000,00
00003		00030147	TUBO DE CONCRETO ARMADO 400MM tubo de concreto armado 400mm tubo concreto armado classe pa-1 pb nbr-8890 dn 400mm para águas pluviais.	UN	700,00					160,5000	112.350,00	195,0000	136.500,00
00004		00030148	TUBO DE CONCRETO ARMADO 600MM tubo de concreto armado 600mm tubo concreto armado classe pa-1 pb nbr-8890 dn 600mm para águas pluviais.	UN	1.500,00					345,4900	518.235,00	315,0000	472.500,00
00005		00030149	TUBO DE CONCRETO ARMADO 800MM tubo de concreto armado 800mm tubo concreto armado classe pa-1 pb nbr-8890 dn 800mm para águas pluviais.	UN	1.000,00					440,0000	440.000,00	420,0000	420.000,00
00006		00030150	TUBO DE CONCRETO ARMADO 1000MM tubo de concreto armado 1000mm tubo concreto armado classe pa-1 pb nbr-8890 dn 1000mm para águas pluviais.	UN	800,00					578,0000	462.400,00	450,0000	360.000,00
00007		00030151	TUBO DE CONCRETO ARMADO 400MM PA-2 tubo de	UN	700,00					153,0000	107.100,00	195,0000	136.500,00

Emitida por: SILVANA DA ROCHA MACEDO



Autenticar documento em <https://viana.prefeiturasempapel.com.br/autenticidade>
com o identificador 3400380038003700390031003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.



Prefeitura Municipal de Viana
Estado do Espírito Santo

QUADRO COMPARATIVO DE PREÇOS SIMPLES

Pesquisa de Preços Nº 000146/2024 - 21/11/2024 - Processo Nº 022343/2024 - Menor Preço por item

COMPRAS													
Item	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	MUNICIPIO DE MONTE SANTO DE MINAS		MUNICIPIO DE PETROPOLIS		NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA		GOVERNAMENTAL - MINISTERIO DO PLANEJAMENTO, DESENVOLVIMENTO E GESTAO	
						Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total
00008		00030152	concreto armado 400mm	UN	500,00								
			tubo concreto armado classe pa-2 pb nbr-8890/2007										
			dn 400mm para águas pluviais.										
			TUBO DE CONCRETO ARMADO 600MM -PA-2 tubo de concreto armado 600mm										
			tubo concreto armado classe pa-2 pb nbr-8890/2007					249,0000	124.500,00	245,0000	122.500,00	215,0000	107.500,00
			dn 600mm para águas pluviais.										
00009		00030153	TUBO DE CONCRETO ARMADO 800MM - PA-2 tubo de concreto armado 800mm	UN	500,00								
			tubo concreto armado classe pa-2 pb nbr-8890/2007										
			dn 800mm para águas pluviais.										
			TUBO DE CONCRETO ARMADO 800MM - PA-2 tubo de concreto armado 800mm					499,0000	249.500,00	442,0000	221.000,00	568,0000	284.000,00
			tubo concreto armado classe pa-2 pb nbr-8890/2007										
			dn 800mm para águas pluviais.										
00010		00030154	TUBO DE CONCRETO ARMADO 1000MM - PA-2 tubo de concreto armado 1000mm	UN	500,00								
			tubo concreto armado classe pa-2 pb nbr-8890/2007										
			dn 1000mm para águas pluviais										
			TUBO DE CONCRETO ARMADO 1000MM - PA-2 tubo de concreto armado 1000mm					649,0000	324.500,00	546,4000	273.200,00	590,0000	295.000,00
			tubo concreto armado classe pa-2 pb nbr-8890/2007										
			dn 1000mm para águas pluviais										
Valor Total OBTIDO						370.000,00		698.500,00		2.792.905,00		2.855.500,00	
Valor Total VENCIDO						370.000,00				803.650,00		1.360.000,00	



Autenticar documento em <https://viana.prefeiturasempapel.com.br/autenticidade>
com o identificador 3400380038003700390031003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Emitida por: SILVANA DA ROCHA MACEDO



Prefeitura Municipal de Viana
Estado do Espírito Santo

QUADRO COMPARATIVO DE PREÇOS SIMPLES

Pesquisa de Preços Nº 000146/2024 - 21/11/2024 - Processo Nº 022343/2024 - Menor Preço por item

Item	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	INTEGRAL COMERCIAL E FORNECEDORA LTDA		ORIGINAL COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO EM GERAL LTDA					
						Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total
00001		00030143	TUBO DE CONCRETO SIMPLES 400MM tubo de concreto simples 400mm tubo de concreto simples de seção circular, para águas pluviais, pb, junta rígida, classe ps-1 - 400 mm, nbr-8890.	UN	500,00	203,9000	101.950,00	217,0000	108.500,00				
00002		00030144	TUBO DE CONCRETO SIMPLES 600MM tubo de concreto simples 600mm tubo de concreto simples de seção circular, para águas pluviais, pb, junta rígida, classe ps-1 - 600 mm, nbr-8890.	UN	2.000,00	275,9000	551.800,00	295,0000	590.000,00				
00003		00030147	TUBO DE CONCRETO ARMADO 400MM tubo de concreto armado 400mm tubo concreto armado classe pa-1 pb nbr-8890 dn 400mm para águas pluviais.	UN	700,00	195,9000	137.130,00	210,0000	147.000,00				
00004		00030148	TUBO DE CONCRETO ARMADO 600MM tubo de concreto armado 600mm tubo concreto armado classe pa-1 pb nbr-8890 dn 600mm para águas pluviais.	UN	1.500,00	332,9000	499.350,00	355,0000	532.500,00				
00005		00030149	TUBO DE CONCRETO ARMADO 800MM tubo de concreto armado 800mm tubo concreto armado classe pa-1 pb nbr-8890 dn 800mm para águas pluviais.	UN	1.000,00	533,9000	533.900,00	570,0000	570.000,00				
00006		00030150	TUBO DE CONCRETO ARMADO 1000MM tubo de concreto armado 1000mm tubo concreto armado classe pa-1 pb nbr-8890 dn 1000mm para águas pluviais.	UN	800,00	694,9000	555.920,00	742,0000	593.600,00				
00007		00030151	TUBO DE CONCRETO ARMADO 400MM PA-2 tubo de	UN	700,00	199,9000	139.930,00	220,0000	154.000,00				

Emitida por: SILVANA DA ROCHA MACEDO



Autenticar documento em <https://viana.prefeiturasempapel.com.br/autenticidade>
com o identificador 3400380038003700390031003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.



Prefeitura Municipal de Viana
Estado do Espírito Santo

QUADRO COMPARATIVO DE PREÇOS SIMPLES

Pesquisa de Preços Nº 000146/2024 - 21/11/2024 - Processo Nº 022343/2024 - Menor Preço por item

Item	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	INTEGRAL COMERCIAL E FORNECEDORA LTDA		ORIGINAL COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO EM GERAL LTDA					
						Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total
00008		00030152	concreto armado 400mm	UN	500,00	338,9000	169.450,00	298,0000	149.000,00				
			tubo concreto armado classe pa-2 pb nbr-8890/2007										
			dn 400mm para águas pluviais.										
00009		00030153	TUBO DE CONCRETO ARMADO 600MM -PA-2 tubo de	UN	500,00	544,9000	272.450,00	577,0000	288.500,00				
			concreto armado 600mm										
			tubo concreto armado classe pa-2 pb nbr-8890/2007										
00010		00030154	dn 600mm para águas pluviais.	UN	500,00	708,9000	354.450,00	752,0000	376.000,00				
			TUBO DE CONCRETO ARMADO 800MM - PA-2 tubo de										
			concreto armado 800mm										
			tubo concreto armado classe pa-2 pb nbr-8890/2007	UN	500,00	338,9000	169.450,00	298,0000	149.000,00				
			dn 800mm para águas pluviais.										
			TUBO DE CONCRETO ARMADO 1000MM - PA-2 tubo										
			de concreto armado 1000mm	UN	500,00	544,9000	272.450,00	577,0000	288.500,00				
			tubo concreto armado classe pa-2 pb nbr-8890/2007										
			dn 1000mm para águas pluviais										
Valor Total OBTIDO						3.316.330,00		3.509.100,00					
Valor Total VENCIDO													

Desclassificação/Inabilitação/Desistência

- MUNICIPIO DE PETROPOLIS Item 00001 Não haver valor para ser julgado
- MUNICIPIO DE PETROPOLIS Item 00002 Não haver valor para ser julgado
- MUNICIPIO DE PETROPOLIS Item 00003 Não haver valor para ser julgado
- MUNICIPIO DE PETROPOLIS Item 00004 Não haver valor para ser julgado
- MUNICIPIO DE PETROPOLIS Item 00005 Não haver valor para ser julgado
- MUNICIPIO DE PETROPOLIS Item 00006 Não haver valor para ser julgado

Emitida por: SILVANA DA ROCHA MACEDO



Autenticar documento em <https://viana.prefeiturasempapel.com.br/autenticidade>
com o identificador 3400380038003700390031003A00540052004100, Documento assinado
digitalmente conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.



Prefeitura Municipal de Viana
Prefeitura Municipal de Viana

- MUNICIPIO DE PETROPOLIS Item 00007 Não haver valor para ser julgado
- MUNICIPIO DE MONTE SANTO DE MINAS Item 00001 Não haver valor para ser julgado
- MUNICIPIO DE MONTE SANTO DE MINAS Item 00003 Não haver valor para ser julgado
- MUNICIPIO DE MONTE SANTO DE MINAS Item 00004 Não haver valor para ser julgado
- MUNICIPIO DE MONTE SANTO DE MINAS Item 00005 Não haver valor para ser julgado
- MUNICIPIO DE MONTE SANTO DE MINAS Item 00006 Não haver valor para ser julgado
- MUNICIPIO DE MONTE SANTO DE MINAS Item 00007 Não haver valor para ser julgado
- MUNICIPIO DE MONTE SANTO DE MINAS Item 00008 Não haver valor para ser julgado
- MUNICIPIO DE MONTE SANTO DE MINAS Item 00009 Não haver valor para ser julgado
- MUNICIPIO DE MONTE SANTO DE MINAS Item 00010 Não haver valor para ser julgado



Autenticar documento em <https://viana.prefeiturasempapel.com.br/autenticidade>
com o identificador 3400380038003700390031003A00540052004100, Documento assinado
digitalmente conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Emitida por: **SILVANA DA ROCHA MACEDO**

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi assinado eletronicamente e pode ser acessado no endereço <https://viana.prefeiturasempapel.com.br/autenticidade> utilizando o identificador 3400380038003700390031003A00540052004100

Assinado eletronicamente por **LILIAN DOS SANTOS FIRMINO DA SILVA** em **02/12/2024 17:31**

Checksum: **2644F63AC0D86226C5CA822C6AECF78A54FAD3D7ABD7131C4E96C15996DBE5D5**



Autenticar documento em <https://viana.prefeiturasempapel.com.br/autenticidade> com o identificador 3400380038003700390031003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.